1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Giải báo chí tỉnh Lai Châu lần thứ I (2021 - 2022)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phường năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ của Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Đề án Giải Báo chí tỉnh Lai Châu,

Xét đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh Lai Châu tại Tờ trình số 44/TTr-HNB

ngày 26/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Giải Báo chí tỉnh Lai Châu lần thứ I (sau

đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban Tổ chức: Ông Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Lai Châu.

2. Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tổ chức: Ông Khoàng Văn Thành -

Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Lai Châu, Tổng Biên tập Báo Lai Châu.

3. Phó Trưởng Ban Tổ chức:

- Ông Đặng Thanh Sơn - Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

- Ông Trần Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

4. Các Ủy viên Ban Tổ chức:

- Ông Phan Bá Quyết - Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà - Phó Tổng Biên tập Báo Lai Châu;

- Ông Lò Thái Cường - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

Lai Châu;

2

- Bà Nguyễn Thị Thanh Vân - Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh

Lai Châu;

- Ông Lý Vần Tải - Trưởng phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản, Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Bà Nguyễn Thị Hà - Phó Trưởng Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh

Lai Châu;

- Bà Lý Thị Thu Huyền - Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở

Thông tin và Truyền thông.

Điều 2. Ban Tổ chức có chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau:

- Phát động Giải báo chí tỉnh Lai Châu lần thứ I;

- Xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch Giải báo chí tỉnh Lai

Châu lần thứ I;

- Công bố Thể lệ Giải báo chí tỉnh Lai Châu lần thứ I trên các phương tiện

thông tin đại chúng trong tỉnh và thông tin Thể lệ giải thưởng đến một số cơ quan

báo chí, Văn phòng đại diện cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh và các tỉnh, thành

phố khác;

- Thành lập Hội đồng Chung khảo để xét, đề nghị trao thưởng;

- Phê duyệt kết quả xét, đề nghị trao thưởng do Ban Giám khảo trình;

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc xét, trao thưởng;

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân công.

Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh; Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên

quan, các cơ quan báo chí và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. UBND tỉnh: U;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- V, C, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2021-06-25T13:58:26+0700
	Trần Tiến Dũng

		2021-06-25T14:21:16+0700

		2021-06-25T14:21:16+0700

		2021-06-25T14:21:16+0700